

Присоединение 8.4.4

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилмины цен, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2018 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2025.1

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 832/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр

Приказ Министра России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Министра России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Министра России от 28 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Министра России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Министра России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Министра России от 11.05.2023 № 835/пр; Приказ Министра России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Министра России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Министра России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Министра России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 832/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр

Письмо Министра России от 25.11.2024 № 60894-ИИ/09

Постановление Правительства Севастополя от 20.04.2023 № 191-ПП

92, г. Севастополь
город Севастополь

«Установка систем РЗА на подстанциях 110 кВ питающих ПС «Алуптинская»: ПС 110 кВ ПС-5 и ПС 110 кВ ПС-6»
(наименование стройки)

ПС 110 кВ ПС-6

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-02-04

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание 007-24-СТ-РЗА.1.2

(проектная и (или) иная текстовая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен IV квартал 2024 года

Сметная стоимость	17 599,86 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	0,00 тыс.руб.
монтажных работ	108,45 тыс.руб.
оборудования	17 491,41 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	32,78 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	4,46 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	72,80 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	8,55 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Релейная защита											
1	ГЭСН08-03-571-04	Щит заводского изготовления однокорпусный или двухкорпусный: шкафового исполнения, глубина до 600 мм	м	4	1	4					
		Объем=0,8*5									
		Всего по позиции							13 499,19		63 996,76
2	ГЭСН08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	9	1	9					
		Всего по позиции							1 595,93		14 363,40
3	ГЭСН08-03-091-01	Приборы, устанавливаемые на металлоконструкциях, щитах и пультах, масса: до 5 кг	шт	1	1	1					
		Всего по позиции							771,44		771,44
4	ГЭСН08-03-576-01	Монтажная рейка	100 м	0,016	1	0,016					
		Объем=(0,4*4) / 100									
		Всего по позиции							38 903,75		622,46
5	ФСБЦ-20.2.08.01-0004	ДН-рейки металлические, оцинкованные, размеры 7,6х36х600 мм	100 шт	0,04	1	0,04	4 328,90	1,19	5 151,39		206,06
		Объем=4 / 100									
		Всего по позиции									206,06
6	ГЭСН08-03-534-01	Переключатель универсальный пылеводозащищенный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, количество секций: до 4	шт	1	1	1					
		Всего по позиции							3 416,21		3 416,21
7	ГЭСН08-01-082-01	Зажим наборный без кожу	100 шт	0,06	1	0,06					
		Объем=6 / 100									
		Всего по позиции							62 502,17		3 750,13
8	ГЭСН10-06-037-13	Крышка декоративная и другие мелкие изделия (без присоединения проводов)	100 шт	0,03	1	0,03					
		Объем=(1+2) / 100									
		Всего по позиции							6 040,00		181,20
9	ФСБЦ-20.5.04.10-0012	Клеммы пластиковые с латунными контактами, сечение проводников 0,5-2,5 мм2	100 шт	0,06	1	0,06	1 044,81	1,37	1 431,39		96,88
		Объем=6 / 100									
		Всего по позиции									85,88
10	ГЭСН08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	3	1	3					
		Объем=2+1									
		Всего по позиции							1 595,94		4 787,81
11	ГЭСН08-03-576-01	Монтажная рейка	100 м	0,003	1	0,003					
		Объем=(0,3*1) / 100									
		Всего по позиции							38 896,67		116,69
12	ФСБЦ-20.2.08.01-0002	ДН-рейки металлические, оцинкованные, размеры 7,6х36х300 мм	100 шт	0,01	1	0,01	4 298,19	1,19	5 114,95		51,16
		Объем=1 / 100									
		Всего по позиции									51,16
13	ГЭСН08-02-405-01	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м	0,5	1	0,5					
		Объем=(15+35) / 100									
		Всего по позиции							47 000,14		23 500,07
14	ФСБЦ-21.2.03.05-0049	Провод силовой установочный с медными жилами ПуВ 1х4-450	1000 м	0,015	1	0,015	32 807,29	1,2	39 368,75		590,53
		Объем=15 / 1000									
		Всего по позиции									590,53
15	ФСБЦ-21.2.03.05-0061	Провод силовой установочный с медными жилами ПуВ 1х6-450	1000 м	0,035	1	0,035	47 895,50	1,2	57 474,60		2 011,61
		Объем=35 / 1000									
		Всего по позиции									2 011,61
		Итого по разделу 1 Релейная защита									108 451,39
Раздел 2. Стоимость оборудования											
16	ТЦ_62.1.02.00_92_212904104	Шкаф ступенчатых защит линий 110-220 кВ с одним выключателем на присоединение	шт	4	1	4			2 719 080,00	1,04236	11 337 040,92
	6_03.09.2024_02_1,1	Всего по позиции									11 337 040,92
17	ТЦ_62.1.02.00_92_212904104	Шкаф ступенчатых защит линий и автоматик управления	шт	1	1	1			2 719 080,00	1,04236	2 834 260,23
	6_03.09.2024_02_1,2	Всего по позиции									2 834 260,23
18	ТЦ_62.1.02.00_92_212904104	Шефмонтажные работы (ориентировочно 2 поездок, 1 специалист, всего 16 рабочих дней)	шт	1	1	1			3 269 175,00		3 269 175,00
	6_03.09.2024_02_1,3	Всего по позиции									3 269 175,00
19	ФСБЦ-42.1.01.09-1353	Выключатель автоматический 2Р, 63 А, 10 кА, характеристика С	шт	9	1	9	1 122,89	1,11	1 246,52		11 218,69
	О	Всего по позиции									11 218,69
20	ТЦ_103_92_2129041046_03.0	Многофункциональный измерительный прибор ИРИС-ММ-120-У-А-220V-RS-11-а-ж	шт	1	1	1			37 440,00	1,04236	39 025,96
	9.2024_02_1,1	Всего по позиции									39 025,96
21	ФСБЦ-42.3.02.03-0001	Переключатель кулачковый OptiSwitch 4G10 55 U R014 КЗАЭ	10 шт	0,1	1	0,1	3 141,06	1,11	3 486,58		348,66
	О	Объем=1/10									
		Всего по позиции									348,66
22	ФСБЦ-42.1.01.09-1101	Выключатель автоматический 1Р, 16 А, 4,5 кА, характеристика С	шт	2	1	2	100,66	1,11	111,72		223,44
	О	Всего по позиции									223,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									223,44
23	ФСБЦ-42.1.01.09-1103	Выключатель автоматический 1Р, 25 А, 4,5 кА, характеристика С	шт	1	1	1	103,63	1,11		116,03	116,03
О		Всего по позиции									116,03
		Итого по разделу 2 Стоимость оборудования									17 491 407,92
		Итого по смете:									53 380,06
		Всего прямые затраты (справочно)									32 780,00
		в том числе:									10 635,02
		Оплата труда рабочих									4 462,60
		Эксплуатация машин									5 502,44
		Оплата труда машинистов (Отм)									108 451,39
		Материалы									32 780,00
		Монтажные работы									10 635,02
		в том числе:									4 462,60
		оплата труда									5 502,44
		эксплуатация машин и механизмов									36 097,48
		оплата труда машинистов (Отм)									18 973,85
		материалы									17 491 407,92
		накладные расходы									37 242,60
		сметная прибыль									36 097,48
		Оборудование									18 973,85
		Иликанерное оборудование									17 491 407,92
		Всего ФОТ (справочно)									37 242,60
		Всего накладные расходы (справочно)									36 097,48
		Всего сметная прибыль (справочно)									18 973,85
		ВСЕГО по смете									17 699 859,31
		Справочно									39 025,96
		оборудование, отсутствующее в ФРСН					72,787445				
		затраты труда рабочих					8,5489695				
		затраты труда машинистов									

Директор по капитальному строительству и инвестициям
филиала ООО "МСК" в г.Севастополе


Д.П. Киктенко